
DECRETO Nº 6.180 DE 23 DE JANEIRO DE 2026

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
007/2025 – MONITOR ROTATIVO.

FERNANDO  CRUZETTA,  Prefeito  do  Município  de  Orleans,  no  uso  de  suas 
atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º – Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 
nº  007/2025 –  Monitor  do  Rotativo,  conforme Classificação Final  apresentada pela 
Comissão do Processo Seletivo e  Publicada sob n.º  Nº 7920833  no  Diário  Oficial  dos 
Municípios.

Art. 2º – Este Processo Seletivo possui validade de 1 ano, a partir da data de 
publicação deste Decreto, podendo ser prorrogado uma única vez por igual período, a 
critério da administração pública, conforme item 1.6 do Edital.

Art.  3º –  Este  Decreto  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  ficando 
revogadas as disposições em contrário.

Orleans/SC, em 23 de janeiro de 2026.

Registre-se e publique-se no Diário Oficial dos Municípios – DOM/SC. 

Orleans/SC, 23 de janeiro de 2026.

FERNANDO CRUZETTA

Prefeito de Orleans


		2026-01-23T09:28:47-0300
	FERNANDO CRUZETTA:02036577997




